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تداوم روند نزولی نفت در بازار جهانی
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، به دلیل نگرانی‌ها از تشدید 
جنگ تجاری میان آمریکا و چین و ضعیف شدن رشد اقتصاد جهانی و تقاضا 

برای سوخت، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۹ سنت معادل ۰.۴۵ درصد کاهش، به ۶۴ 
دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۷ سنت معادل ۰.۴۴ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۲۳ سنت در 
هر بشکه رسید.هر دو شاخص از ابتدای آوریل تاکنون، حدود ۱۰ دلار در هر 
بشکه سقوط کرده‌اند که تحت تاثیر تشدید جنگ تجاری میان دو اقتصاد 

بزرگ جهان بوده است.
گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد قیمت نفت در طول سال‌های ۲۰۲۵ و 
۲۰۲۶، به دلیل افزایش ریسک رکود و عرضه بالاتر اوپک پلاس، کاهش 
می‌یابد. این بانک آمریکایی اکنون انتظار دارد میانگین قیمت هر بشکه 
نفت برنت تا پایان سال ۲۰۲۵، به ۶۳ دلار و وست تگزاس اینترمدیت به 
۵۹ دلار برسد. همچنین، میانگین قیمت نفت در سال ۲۰۲۶ به ۵۸ دلار و 
شاخص نفت آمریکا، به ۵۵ دلار می‌رسد.تحلیلگران این بانک به سرپرستی 
دن استروین، در یادداشتی نوشتند: تقاضای جهانی برای نفت در سه ماهه 
چهارم سال ۲۰۲۵، فقط ۳۰۰ هزار بشکه در روز نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد می‌کند. 
به گزارش ایسنا، پکن، روز جمعه، تعرفه‌ها روی کالاهای وارداتی از آمریکا را 
به ۱۲۵ درصد افزایش داد و به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
مبنی بر افزایش تعرفه روی کالاهای چینی واکنش نشان داد و ریسک‌های 
جنگ تجاری که تهدیدی برای متلاشی کردن زنجیره تامین جهانی است 
را تشدید کرد.ترامپ روز شنبه، گوشی‌های هوشمند، رایانه‌ها و برخی دیگر 
از لوازم الکترونیکی که عمدتا از چین وارد می‌شوند را از تعرفه‌های سنگین 
معاف کرد اما‌هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا، روز یکشنبه گفت که 
محصولات فناوری حیاتی چین همراه با نیمه‌رساناها، طی دو ماه آینده، 
با عوارض جدید جداگانه مواجه خواهند شد.جنگ تجاری این نگرانی را 
تشدید کرده که صادرات فروش نرفته، ممکن است باعث کاهش قیمت‌های 

داخلی در چین شود.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت مودیز آنالیتیکس در یادداشت هفتگی خود 
با اشاره به داده‌های منتشر شده در ۱۰ آوریل گفت: داده‌های تورم چین، 
نمایانگر اقتصادی است که برای جنگ تجاری، آماده نیست. قیمت‌های 
مصرف‌کننده برای دومین ماه متوالی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
کاهش یافت، در حالیکه قیمت‌های تولید کننده ۳۰ درصد کاهش یافتند.
طبق گزارش روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز، شرکت‌های انرژی 
آمریکا آماده کاهش احتمالی تقاضا شده و در نتیجه، تعداد دکل‌های نفتی 
طی هفته گذشته، بزرگترین کاهش را از ژوئن ۲۰۲۳ داشت و تعداد کل 
دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا برای سومین هفته متوالی 

کاهش یافت.

واردات نفت به چین رکورد ۲۰ ماهه زد

واردات نفت به چین در مارس، با افزایش واردات از ایران و روسیه، به بیش 
از ۱۲ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین حجم واردات از اوت سال 

۲۰۲۳ بود.
به گزارش ایسنا، داده‌های اداره کل گمرک چین که روز دوشنبه منتشر شد، 
نشان داد چین در مارس، مجموعا، ۵۱.۴۱ میلیون تن معادل ۱۲.۱ میلیون 
بشکه در روز نفت وارد کرد. حجم واردات مارس، بالاترین حجم واردات از 
اوت سال ۲۰۲۳ بود و بسیار بالاتر از ۱۰.۳۸ میلیون بشکه در روز واردات 
نفت در ماه‌های ژانویه و فوریه سال ۲۰۲۵ یا واردات ۱۱.۵۵ میلیون بشکه 
در روز در مارس سال ۲۰۲۴ بود.واردات نفت به چین در دو ماه اول سال 
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به میزان پنج درصد کاهش 

یافت که ناشی از تشدید تحریم‌های آمریکا علیه تجارت نفت روسیه بود.
با این حال، تغییرات صورت گرفته در نفتکش‌های مورد استفاده پس از 
تحریم‌های آمریکا، اجازه داد کشتی‌های غیرتحریمی، حمل نفت روسیه و 
ایران را به چین افزایش دهند. حدود ده‌ها نفتکش که تحت تحریم آمریکا 
نیستند، به تازگی به مسیر تحویل نفت روسیه به چین پیوسته‌اند و شامل 
نفتکش‌هایی هستند که پیش از این، نفت روسیه را به هند حمل می‌کردند.

امِا لی، تحلیلگر ارشد بازار شرکت ورتکسا، هفته گذشته اظهار کرد: واردات 
نفت چین از راه دریا، در مارس، به ۱۰.۶ میلیون بشکه در روز افزایش یافت 
که بالاترین میزان از اکتبر سال ۲۰۲۳ بود و رشد آن، به دلیل افزایش 
واردات نفت ایران به منطقه شاندونگ بود که قطب فعالیت پالایشگاه‌های 

خصوصی است. 
طبق گزارش ورتکسا، واردات نفت ایران به چین، در مارس، به رکورد ۱.۸ 
میلیون بشکه در روز افزایش یافت و شاندونگ، بیش از ۱.۵ میلیون بشکه 
در روز از نفت ایران را دریافت کرد که حدود ۵۰ درصد نسبت به میانگین 

سال ۲۰۲۵، افزایش داشت.
بر اساس گزارش اویل پرایس، در گزارش ورتکسا آمده است: واردات نفت 
روسیه نیز به چین بهبود یافت و بسیاری از محموله‌های نفتکش‌های تحریم 
شده، در شاندونگ خریدار یافتند. بعلاوه، محموله‌های سرگردان آرکتیک 

روسیه، اکنون در شاندونگ خریدار یافته‌اند.

سناریوی نفت ۴۰ دلاری گلدمن ساکس
 برای ۲۰۲۶

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد در سناریوی رکود اقتصاد جهانی یا تعدیل 
کامل کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای 
هشت عضو ائتلاف اوپک‌پاس قیمت نفت به ۴۰ دلار برای هر بشکه 

می‌رسد.
به گزارش ایلنا، گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد که قیمت نفت تا پایان سال 
۲۰۲۵ و  در سال ۲۰۲۶ میلادی به‌دلیل افزایش خطر رکود اقتصادی و 
افزایش عرضه از سوی اعضای ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای 

صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس( کاهش می‌یابد.
این بانک آمریکایی انتظار دارد قیمت نفت برنت و دابلیوتی‌آی کاهش یابد 
و به‌ترتیب در سال ۲۰۲۵ میلادی ۶۳ دلار و ۵۹ دلار برای هر بشکه و در 
سال ۲۰۲۶ میلادی ۵۸ دلار و ۵۵ دلار به ازای هر بشکه باشد.با توجه به 
دورنمای ضعیف رشد در بحبوحه جنگ تجاری جهانی، گلدمن ساکس 
انتظار دارد تقاضای نفت بین پایان سال ۲۰۲۴ میلادی تا پایان سال ۲۰۲۵ 

تنها ۳۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد.
به‌دلیل تشدید جنگ تجاری آمریکا و چین، این بانک آمریکایی از اواسط 
ماه مارس امسال پیش‌بینی خود درباره رشد تقاضای جهانی برای سه ماه 
چهارم سال ۲۰۲۶ را ۹۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داده است.چین روز 
جمعه )۲۲ فروردین( تعرفه‌های خود را بر کالاهای وارداتی از آمریکا به ۱۲۵ 
درصد افزایش داد و به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، 
مبنی بر افزایش تعرفه کالاهای چینی و افزایش خطرها در جنگ تجاری 
 که تهدیدی برای متلاشی کردن زنجیره تأمین جهانی است، واکنش نشان

 داد. گلدمن ساکس پیش‌بینی می‌کند با وجود اینکه بازار پیش‌تر مقداری 
از ذخیره‌سازی‌های آینده را به‌شمار می‌آورد، مازاد عرضه بزرگ روزانه ۸۰۰ 
هزار بشکه‌ای در سال ۲۰۲۵ و روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای در 
 سال ۲۰۲۶ میلادی همچنان به فشار نزولی بر قیمت نفت ادامه خواهد 

داد. 
در سناریوی رکود اقتصاد جهانی یا تعدیل کامل کاهش عرضه داوطلبانه 
اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای هشت عضو اوپک‌پلاس، احتمالاً 
قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۶ به محدوده ۴۰ دلار سقوط کند و در یک 

حالت ترکیبی شدید به‌طور بالقوه به زیر ۴۰ دلار برسد.

بازار  انرژی

جزئیات قطع انشعاب آب مشترکان پرمصرف 
تشریح شد

قطع کامل انشعاب و اخذ تعهد کتبی 
با تکرار بدمصرفی

معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و فاضلاب 
استان البرز با بیان اینکه ۱۰ درصد مشترکان آب در 
البرز به دلایلی چون نشت آب و داشتن استخر یا فضای 
سبز اختصاصی در منزل، پرمصرف هستند؛ گفت: این 
مشترکان باید مصرف خود را اصلاح کنند در غیر این 
صورت با قطع انشعاب و اخذ تعهد کتبی مواجه خواهند 

شد.
به گزارش وزارت نیرو، علی رضایی اظهار کرد: مشترکان 
با بیش از ۲۲ متر مکعب مصرف آب در ماه، مشترکان 
بد مصرف شناخته می‌شوند و در صورت عدم مدیریت 
مصرف، در وهله اول به آنها با ارسال پیامک اخطار داده 
می‌شود و در صورتی که مصرف آنها مدیریت نشود؛ 
میزان آب مصرفی آنها محدود خواهد شد.وی با اشاره 
به اینکه قطع جریان آب مشترکان بد مصرف در ابتدا 
به صورت چند ساعته است، عنوان کرد: قطع جریان 
آب از ساعت ۹ صبح تا ۳ بعد از ظهر برای آنها اعمال 
می‌شود، اما پس از گذشت این زمان، مجددا انشعاب آنها 
وصل می‌شود. این یک تذکر برای آنهاست و اگر این بد 
مصرفی ادامه داشته باشد؛ منجر به قطع کامل انشعاب 
و اخذ تعهد کتبی و حضوری خواهد شد.وی یاد آور 
شد: با توجه به کمبود منابع آب، ناگزیر هستیم که این 
محدودیت‌ها را برای مشترکان بد مصرف در نظر بگیریم 
تا آنها هم مصرف خود را بهینه و مدیریت کنند.معاون 
خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و فاضلاب البرز 
درباره درصد مشترکان بد مصرف استان گفت: طبق آمار 
اخذ شده بالغ بر ۱۰ درصد مشترکان ما بد مصرف بوده 
و موظف هستند که مصرف خود را مدیریت کنند.رضایی 
در مورد دلایل پرمصرف شناخته شدن این مشترکان 
اظهار کرد: ایراد و فرسودگی در شبکه لوله کشی، نشتی 
آب از سیفون و فلاش تانک منازل و یا مصارف نامتعارف 
برای استخر یا فضای سبز اختصاصی از دلایل پرمصرف 
شناخته شدن مشترکین است.معاون خدمات مشترکین 
و درآمد شرکت آب و فاضلاب البرز در ادامه خاطر نشان 
کرد: با توجه به اطلاع رسانی‌های انجام شده، تقریبا همه 
ما به محدودیت و چالش‌های تامین آب، کاهش نزولات 
آسمانی و ذخایر سدها آگاه هستیم. از این جهت نهایت 
همکاری مردم در میزان کنترل مصرف آب مهم است و 
اینکه باید شیر آلات، لوله‌ها و اتصالات آب منازل خود 
را از نظر سالم بودن فرسودگی و جلوگیری از هدر رفت 
آب به صورت مرتب و مقطعی چک کنند.وی گفت: در 
مورد مشترکانی که فضای سبز دارند، می‌توانند به شیوه‌ 
آبیاری قطره‌ای و یا با استفاده از سیستم‌های بازچرخانی 
و استفاده مجدد از آب و جمع آوری آب باران، آب مورد 

نیاز فضای سبز خود را تامین کنند.
معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و فاضلاب 
گفت: مشترکان با مواردی از این قبیل می‌توانند مصرف 
آب را طبق الگوی متعارف مدیریت کرده و این شرکت را 

در تامین آب کلیه مشترکین استان یاری رسانند.

پیش‌بینی بانک آمریکایی 
از طلای ۳۷۰۰ دلاری

گلدمن ساکس، پیش‌بینی قیمت اونس طلا در پایان 
سال جاری را تحت تاثیر تقاضای قوی بانک‌های 
مرکزی و افزایش ورود سرمایه به صندوق‌های قابل 
معامله در بورس به دلیل ریسک‌های رکود، به ۳۷۰۰ 

دلار افزایش داد.
به گزارش ایسنا، این بانک آمریکایی، پیش‌بینی قیمت 
اونس طلا در پایان سال ۲۰۲۵ را از ۳۳۰۰ دلار، به 
۳۷۰۰ دلار در هر اونس افزایش داد.گلدمن ساکس، 
در یادداشتی در روز جمعه اعلام کرد: در صورت وقوع 
رکود، ورود جریان‌های سرمایه به صندوق‌های قابل 
معامله در بورس )ETF(، می‌تواند شتاب بیشتری 
بگیرد و قیمت طلا را تا پایان سال جاری به ۳۸۸۰ دلار 
در هر اونس، افزایش دهد. در این گزارش آمده است: 
اگر رشد اقتصادی به دلیل کاهش ابهامات سیاستی 
افزایش یابد، ورود سرمایه به صندوق‌های قابل معامله 
در بورس، احتمالاً به پیش‌بینی‌های مبتنی بر نرخ‌ها، 
برمی‌گردد و قیمت‌ طلا تا پایان سال، به ۳۵۵۰ دلار 

خواهد رسید.
کاخ سفید، تلفن‌های هوشمند و رایانه‌ها را از تعرفه‌های 
متقابل آمریکا معاف کرد، با این حال، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد که احتمال اعمال این 

تعرفه‌ها در مقطعی، وجود دارد.
بر اساس گزارش رویترز، قیمت هر اونس طلا برای 
تحویل فوری در روز دوشنبه، رکورد دیگری به ثبت 
رساند و به ۳۲۴۵ دلار و ۴۲ سنت رسید، اما با توجه به 

تعرفه‌های آمریکا، روند مشخصی ندارد. 
گلدمن ساکس همچنین برآورد خود از تقاضای 
بانک‌های مرکزی برای طلا را از ۷۰ تن در ماه ارزیابی 

قبلی، به ۸۰ تن افزایش داد.

خودرویی‌ها اندازه کالاهای اساسی
 و دارو ارز واردات گرفتند

براساس آمار مرکز مبادله ایران، از ابتدای سال ۱۴۰۴ 
تا ۲۲ فروردین ماه، تامین ارز واردات خودرو برابر تامین 
ارز واردات کالاهای اساسی و دارو بوده است؛ واردات 
کالای اساسی و دارو  ۳۸۸ میلیون دلار و تامین ارز 
بخش حمل و نقل و خودرو ۳۲۸ میلیون دلار بوده 

است.  
از ابتدای سال تا ۲۲ فروردین ماه، یک میلیارد و ۶۲۸ 
میلیون دلار از سوی بانک مرکزی برای واردات کالای 
اساسی و دارو، صنایع و نیازهای خدماتی تامین ارز شده 

است. 
در این میان، ۱۱۴۹ میلیون دلار از ارز تامین شده 
به گروه تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است و 
صنایع »حمل و نقل خودرو«، »صنایع تجهیزات برق و 
الکترونیک« و »ماشین‌آلات و تجهیزات تولید« با ۳۲۸، 
۱۷۸ و ۱۰۴ میلیون دلار به ترتیب بیشترین سهم از ارز 

واردات صنایع را داشته‌اند.
واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۳۸۸ میلیون دلار 
ارز را به خود اختصاص داده است؛ ۳۴۵ میلیون دلار از 
این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، 
دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی‌و ۴۳ میلیون دلار 
دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی 
تخصیص داده شد.این گزارش حاکی از آن است که 
۹۱ میلیون دلار نیز به تقاضای ارز خدماتی تخصیص 

داده شده است.

ویژه

بازار جهانی

بانک مرکزی

بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص فلاکت 
در زمستان سال 1403 به دلیل افزایش 
نرخ بیکاری نسبت به پاییز کمی‌افزایش 

یافته است.
بررسی آخرین آمار شاخص فلاکت در ایران 
نشان می‌دهد این شاخص در زمستان سال 
گذشته به بالای ۴۰ واحد رسیده است. علت 
این افزایش در شاخص فلاکت را می‌توان در 
نرخ بیکاری زمستان ۱۴۰۳ جستجو کرد.

شاخص فلاکت به‌عنوان یک معیار ترکیبی، 
وضعیت اقتصادی و رفاهی جوامع را از طریق 
جمع نرخ بیکاری و نرخ تورم سالانه نشان 

می‌دهد. 

این شاخص به‌طور ویژه برای سنجش 
فشارهای اقتصادی بر زندگی روزمره افراد 
جامعه استفاده می‌شود و افزایش آن 
اقتصادی و  نامطلوب  نشان‌دهنده شرایط 
اجتماعی است.در ایران، شاخص فلاکت به 
دلیل نوسانات شدید اقتصادی، تورم بالا، و 
بیکاری قابل‌توجه به یک موضوع محوری در 

تحلیل‌های اقتصادی بدل شده است. 
تورم دو رقمی‌در سال‌های اخیر، ناشی از 
عواملی چون تحریم‌های اقتصادی، نوسانات 
نرخ ارز و مشکلات ساختاری در تولید، به‌طور 
مستقیم بر قدرت خرید مردم تأثیر گذاشته 
و سطح زندگی را کاهش داده است.از سوی 

دیگر، نرخ بیکاری نیز به دلیل مشکلات در 
پایدار، کاهش سرمایه‌گذاری  ایجاد اشتغال 
داخلی و خارجی، و سیاست‌های ناکارآمد در 
حوزه بازار کار، به چالش جدی برای اقتصاد 

ایران تبدیل شده است. 
به گزارش اکوایران، شاخص فلاکت ایران 
بررسی شده و تلاش شده است با ارائه روند 
تغییرات آن از سال ۹۲ تا پاییز سال ۱۴۰۳ 
نگاهی تحلیلی به این متغیر صورت پذیرد.
بررسی روند شاخص فلاکت در ایران از سال 
۹۲ تا کنون نشان می‌دهد شاخص فلاکت 
در ایران ۴ قله اصلی را به ثبت رسانده است. 
اولین قله این شاخص در تابستان سال 

۱۳۹۲ بوده که به سطح ۴۷.۶ واحد رسیده 
است. علت ایجاد این قله شروع تحریم‌های 
ایران بوده است. شاخص فلاکت پس از این 
تاریخ به مرور کاهش پیدا کرد تا اینکه در 
تابستان سال ۱۳۹۶ به کمترین سطح خود 
در این مدت رسیده است. شاخص فلاکت 
در این تاریخ معادل ۱۹.۲ واحد بوده است.
پس از این تاریخ به مرور شاخص فلاکت 
افزایش پیدا کرده و در تابستان ۱۳۹۸ به 
قله دوم یعنی ۵۳.۲ واحد رسیده است. قله 
سوم شاخص فلاکت ۲ سال بعد در تابستان 
سال ۱۴۰۰ رخ داده که این شاخص به 
اوج خود یعنی ۵۵.۹ واحد رسیده است.
در نهایت تقریبا پس از دو سال قله چهارم 
شاخص فلاکت در این مدت ایجاد شده 
است. چهارمین قله در بهار سال ۱۴۰۲ بوده 
است. شاخص فلاکت در این قله بیشترین 

سطح در ۱۲ سال اخیر بوده است. 
طبق آمارها شاخص فلاکت در بهار سال 
گذشته معادل ۵۶.۷ واحد بوده است.پس از 
این قله به مرور شاخص فلاکت کاهش پیدا 
کرد به طوریکه این شاخص در پاییز سال 
گذشته به کمترین سطح خود از بهار سال 
۹۸ رسید )بدون در نظر گرفتن دو فصل 
ابتدایی سال ۹۹(. آخرین آمارهای منتشر 
شده توسط مرکز آمار ایران نشان می‌دهد 
این شاخص در زمستان ۱۴۰۳ افزایش یافته 

و به سطح ۴۰.۳ واحد رسیده است.
بررسی تورم سالانه و نرخ بیکاری در 
زمستان و مقایسه آن پاییز حاکی از آن 
است که تورم سالانه در این فصل ثابت بوده 
اما نرخ بیکاری در زمستان ۱۴۰۳ نسبت به 
پاییز افزایش پیدا کرده است. به همین دلیل 
شاخص فلاکت در زمستان نسبت به پاییز با 
افزایش مواجه شده است. همچنین مقایسه 
این شاخص در زمستان سال‌های مختلف 
نشان می‌دهد شاخص فلاکت در زمستان 
۱۴۰۳ کمترین سطح خود را از زمستان 

سال ۱۳۹۶ تا کنون تجربه کرده است.

بر اساس آمارهای مرکز آمار ایران از تورم و نرخ بیکاری

افزایش شاخص فلاکت در ایران

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و 
گفت:  ایران  بازرگانی  اتاق  مالی  تامین 
حوزه انرژی از جمله نفت و گاز نیز از 
محل‌های دیگر جذب سرمایه به ایران 
است، این جذب سرمایه حتی می‌تواند 
نیز سرایت پیدا کند؛  به تولید برق 
سرمایه‌گذار  شرکت‌های  امریکا  در 
فاینانس  که  دارند  وجود  گوناگونی 
بر  انرژی را  شرکت‌های فعال در حوزه 
عهده می‌گیرند تا شرکت‌های انرژی 

پروژه را در ایران انجام دهند.
فرشید شکر خدایی بسترهای جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی از سوی امریکایی‌ها 
در ایران را در صورت تداوم توافقات دو 
طرف تشریح و اظهار کرد: یکی از محل‌های 
سرمایه‌گذاری امریکایی‌ها در ایران می‌تواند 
خرید هواپیما از این کشور باشد این امر در 
قالب لیزینگ رخ می‌دهد و از محل درآمدی 
از که از هواپیما حاصل می‌شود هزینه آن 
پرداخت می‌شود و این می‌تواند یک نوع 

جذب سرمایه از امریکا به ایران باشد. 
چنانچه اکنون نیز ورود انواع ماشین‌آلات 
و تجهیزات خارجی به ایران یک نوع 
این  و  سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود 
موضوع می‌تواند عاوه بر حمل هوایی به 
دیگر حوزه‌های حمل و نقل و زیرساختی 
نیز توسعه پیدا کند. وی در گفت‌وگو با ایلنا 
افزود: حجم مسافری که از مسیر هوایی 
در داخل و خارج از ایران تردد دارد برای 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری امریکایی که کار 
لیزینگ انجام می‌دهند جذاب است و از 
فاینانس کردن ایرلاین‌های ایرانی استقبال 

می‌کنند. 
شکر خدایی ادامه داد: حوزه انرژی از 
جمله نفت و گاز نیز از محل‌های دیگر 
جذب سرمایه به ایران است، این جذب 
سرمایه حتی می‌تواند به تولید برق نیز 
سرایت پیدا کند؛ در امریکا شرکت‌های 

سرمایه‌گذار گوناگونی وجود دارند که 
فاینانس شرکت‌های فعال در حوزه انرژی 
را بر عهده می‌گیرند تا شرکت‌های انرژی 
پروژه را در ایران انجام دهند و آنچه از 
این پروژه حاصل می‌شود در نهایت در 
ایران باقی می‌ماند نمونه مشابه این مدل 
از اجرای پروژه را شرکت فرانسوی توتال 
در پارس جنوبی اجرا کرد که به ۲۰ سال 
بهره‌برداری مشترک انجامید، سرمایه‌گذاری 
در حوزه انرژی می‌تواند از بالادست تا پایین 
دست پیش رود و موضوعاتی مانند یافتن 
میادین نفتی و گازی، استخراج و حفاری، 
توسعه پالایشگاهی و... دربربگیرد به ویژه 
که مجموع ذخایر نفت و گاز ایران در 
جهان رتبه نخست را دارد و این فرصت 
 بزرگی برای سرمایه‌گذاری به شمار 

می‌آید.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین 
مالی اتاق بازرگانی ایران در موضوع جذب 
سرمایه خارجی از امریکا به ایران به طرح 
توسعه سواحل مکران اشاره و خاطرنشان 
کرد: ایران در منطقه مکران طرح توسعه 

بزرگی را در نظر دارد و می‌تواند برای 
پیشبرد آن از توسعه‌دهندگان بزرگ دنیا 
کمک بگیرد، آنها حتما به ایران خواهند 
آمد و سرمایه‌هایی را خواهند آورد تا 
طرح‌های خود را اجرا کنند و در نهایت 
به عنوان توسعه‌دهنده سود خود را داشته 
باشند و این سیاستگذاران هستند که 
تصمیم می‌گیرند می‌خواهند قشم، کیش 
و دیگر مناطق مستعد کشور را با جذب 

سرمایه‌گذار خارجی توسعه دهند یا نه؟ 
وی یادآور شد: علاوه بر اینها ایران برای جذب 
سرمایه‌ در توسعه معادن، حمل جاده‌ای و 
ریلی نیز مزیت نسبی دارد با توجه به اینکه 
کشور ما قطب ترانزیت منطقه است. شکر 
خدایی به حوزه بهداشت و درمان نیز اشاره 
داشت و گفت: از دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها 
و درمان نیز می‌توان به عنوان محل‌های 
مستعد سرمایه‌گذاری در ایران یاد کرد، ما 
جامعه بزرگی از پزشکان در کشور داریم و 
این به همراه فناوری‌های نو در تجهیزات 
برای جذب  بزرگی  بیمارستانی فرصت 
سرمایه در توسعه توریسم سلامت ایجاد 

می‌کند.
وی اضافه کرد: ایران در جذب سرمایه 
در حوزه گردشگری هم از مزیت نسبی 
چشمگیری برخوردار است و به یقین 
این پتانسیل می‌تواند به سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های گردشگری بزرگ جهان در 
کشور ما بینجامد با این حال ناگفته نماند 
که موضوع آب در جذب سرمایه‌گذار نقطه 
ضعف ایران محسوب می‌شود و بنابراین 
شاید لازم باشد در جذب سرمایه‌گذار در 
حوزه مدیریت آب هم کار بزرگی انجام شود 
تا مشکل ناترازی آب از این طریق برطرف 

شود. 
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین 
مالی اتاق بازرگانی ایران اذعان داشت: 
دستاورد نهایی افزایش جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی توسعه اقتصادی، افزایش درآمد و 
مهم‌تر از همه تقویت ریال است، اکنون 
ما به عنوان جامعه ایرانی که درآمد 
ریالی داریم بسیار فقیر شده‌ایم و این امر 
زمانی که پا را از کشور بیرون می‌گذاریم 
برجسته‌تر می‌شود. علاوه بر این جذب 
سرمایه‌گذار خارجی کاهش هزینه مبادله 

را برای ایران در بر خواهد داشت.
وی بیان کرد: هچنین مهم‌ترین دستاوردی 
که این مذاکرات برای جامعه ایرانی دارد 
بازگشت امید به فعالان اقتصادی برای بهتر 
شدن اوضاع است، در شرایطی که آینده 
قابل پیش‌بینی نباشد سرمایه که ترسو و 
گریزان است از تولید فاصله می‌گیرد و این 
اتفاق علاوه بر اینکه مانع توسعه می‌شود، 
کاهش ریسک سیاسی را برای کشور در 
بردارد، بخش قابل توجهی از انتظارات 
تورمی‌به ویژه در مورد طا و دلار از 
ریسک‌های سیاسی ناشی می‌شود و وقتی 
دورنمای آینده جنگ و تنش است مردم 
تلاش می‌کنند با خرید طلا و دلار قدرت 

خرید خود را حفظ کنند.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

معرفی حوزه‌های تشنه سرمایه‌گذاری خارجی

شناسایی ۸۹۲ مودی مالیاتی مشکوک به پول‌شویی  محدودیت‌های بی‌سابقه برق فولادسازان در سال جدید
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی 
گفت: با هدف مبارزه با پول‌شویی و بر اساس بررسی گزارش‌های موارد 
مشکوک، اطلاعات ۸۹۲ مودی مالیاتی در سال گذشته به مرکز ملی اطلاعات 

مالی ارسال شد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، شاهین مستوفی روز دوشنبه با اشاره به رویکرد این 
سازمان مبنی بر وصول درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی فرارهای مالیاتی و مقابله 
با آن افزود: افزایش درآمدهای مالیاتی بدون فشار به مودیان خوش‌حساب کنونی و 
واحدهای تولیدی و صنعتی و از طریق مقابله با فرار مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید و 

تمرکز بر دانه‌درشت‌ها صورت می‌گیرد.
وی با بیان اینکه در سال گذشته ۷۴۷ مورد بازرسی مالیاتی انجام شده است، اظهار 
داشت: در راستای بررسی اسناد و مدارک به دست آمده از بازرسی مالیاتی موضوع ماده 
۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم، ۱۱ هزار و ۱۶۱ برگ تشخیص مالیاتی به مبلغ بیش از 
۱۰۰ هزار میلیارد ریال و حدود پنج هزار برگ قطعی به مبلغ ۶۶ هزار و ۷۴۰ میلیارد 
ریال صادر شد. مستوفی با اشاره به مالیات‌ و جرایم وصول شده از محل کتمان درآمد 
موضوع ماده ۱۹۲ قانون مالیات‌های مستقیم، ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۶۲ 
هزار میلیارد ریال از این بخش مالیات وصول شده است. همچنین در این بازه زمانی، ۲ 
هزار و ۹۰۲ مودی در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی درج و ۲ هزار و ۸۹۸ مودی مشکوک 

شناسایی شده است.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی با اشاره به اینکه در سال گذشته 
۲۶ هزار و ۷۲۰ گزارش مردمی‌در حوزه فرار مالیاتی دریافت شده است، گفت: در این 
راستا بیش از هفت هزار بازدید میدانی از محل فعالیت اشخاص مشکوک گزارش شده 
به عمل آمده که منجر به شناسایی یک‌هزار و ۳۶۷ فرد فاقد پرونده مالیاتی شده و ۲ 
 هزار و ۱۱۱ مورد از گزارش‌ها نیز در مرحله درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته 

است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مبارزه با فرار مالیاتی، حق ملت است و ما نیز با قاطعیت 
استیفای حقوق حقه ملت را دنبال کرده و در مسیر گسترش چتر حمایت از مردم و 

برقراری بیش از پیش عدالت در جامعه حرکت می‌کنیم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با انتقاد از محدودیت‌های بی سابقه تأمین 
برق که برای کارخانجات فولادی کشور اعمال شده است، گفت: با گذشت کمتر 
از ۲۰ روز از آغاز سال ۱۴۰۴، صنایع فولادی با محدودیت‌های شدید و غافلگیرانه 

برق مواجه شده‌اند.
به گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران فولاد، سید رسول خلیفه سلطانی روز 
دوشنبه در این باره اظهار داشت: محدودیت‌های جدید اعمال شده به کاهش ۳۰ تا ۵۰ 
درصدی تامین برق واحدها انجامیده است و در مواردی حتی به ۸۰ درصد نیز می‌رسد 

که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است.
وی با بیان اینکه این محدودیت‌ها مشکلات جدی برای تولید و ادامه فعالیت این صنعت 
به‌وجود آورده است، افزود: با گذشت کمتر از ۲۰ روز از آغاز سال ۱۴۰۴، صنایع فولادی 

با محدودیت‌های شدید و غافلگیرانه برق مواجه شده‌اند.
خلیفه سلطانی ادامه داد: این محدودیت‌ها به کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی تامین برق 
واحدها انجامیده و در مواردی حتی به ۸۰ درصد نیز می‌رسد. چنین شرایطی که در 
سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده، مشکلات جدی برای تولید و ادامه فعالیت این صنعت 

به‌وجود آورده است.
وی افزود: فولادسازان که تا پایان سال گذشته با مشکلات جدی در تأمین گاز و برق 
روبه‌رو بودند، انتظار داشتند حداقل یک ماه از سال جدید را بدون محدودیت‌های انرژی 
پشت سر بگذارند اما از نیمه فروردین‌ماه، به‌طور ناگهانی با اخطارهای اداره‌های برق 
منطقه‌ای مواجه شده و ناچار به کاهش مصرف برق خود شده‌اند. این وضعیت نه تنها 
روند تولید را مختل کرده بلکه باعث افزایش نگرانی‌ها از تاثیر آن بر اشتغال و بازارهای 

داخلی نیز شده است.
خلیفه سلطانی با اشاره به گزارش‌های دریافتی از شرکت‌های بزرگ فولادی کشور، 
نظیر فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، فولاد هرمزگان، فولاد کاوه جنوب، فولاد سیرجان 
ایرانیان و سایر فولادسازان کشور اظهار کرد: از ۱۵ فروردین‌ماه سال جدید، شرکت‌های 
فولادی ناچار به کاهش حداقل ۳۰ درصدی مصرف برق خود شده‌اند. این محدودیت‌ها 
در شرایطی اعمال می‌شود که سال جاری به نام »سرمایه‌گذاری برای تولید« نام‌گذاری 

شده است.


